

2021-08-23

TJÄNSTESKRIVELSE  
Dnr KUN 2020/125

Kulturnämnden

## **Motion – Inrätta föreningsstöd för öppen och avgiftsfri lovverksamhet**

Motion den 16 november 2020 av Tomas Ottosson (V) och Fredrik Holmqvist (V)

### **Förslag till beslut**

Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslagen i motionen. Motionen är med detta färdigbehandlad.

### **Sammanfattning av ärendet**

Förslaget i motionen är att kommunen ska inrätta ett permanent stöd till föreningar för att anordna öppen och avgiftsfri lovverksamhet även i tider utan pandemi. Bedömningen är att intentionerna bakom förslaget i motionen uppfylls genom att kulturstöd samt bidrag för utvecklingsprojekt inom kulturskola erbjuder möjlighet att söka medel även för lovverksamhet. Till följd av att möjligheten att ansöka om bidrag för lovverksamhet redan omfattas inom ordinarie bidragsformer uppfylls intentionerna bakom förslaget i motionen och motionen anses därmed färdigbehandlad.

### **Förslagen i motionen**

Förslaget i motionen är att ett permanent föreningsstöd ska inrättas för att anordna öppen och avgiftsfri lovverksamhet.

### **Enhetens utredning och bedömning**

Aktiviteter och socialt umgänge med jämnåriga, är grundläggande faktorer för barns välmående och personliga utveckling. Det är också viktiga beståndsdelar i barns och ungas rätt till utveckling. Utan meningsfulla aktiviteter ökar risken för social isolering, vilket blir särskilt märkbart när familjers disponibla inkomster minskar. Lovaktiviteter ger barn möjlighet till ett mer varierat fritidsutbud och kan bidra till att nya intressen utvecklas. De kan också underlätta för föreningar att komma i kontakt med nya målgrupper som de annars kanske inte skulle nå.

Avgiftsfri lovverksamhet har genomförts i Nacka under flera år och uppskattas av medborgarna. Under 2016-2019 och 2021 kunde kommunen rekvirera medel från staten för lovverksamhetsstöd. Under 2020 finansierades sommarlovsaktiviteter med kulturnämndens egna budgetmedel. Inom ramen för nämndens kulturstöd, i stora och lilla projektstödet, finns möjligheten att ansöka om medel för kulturverksamhet även i form av lovverksamhet. Dock bör nämnas att kulturstöd söks för många andra syften än



lovverksamhet och de budgeterade medlen, (totalt 3 126 975 kr 2021), inte är beräknade att finansiera en kvalitativ avgiftsfri lovverksamhet i hela kommunen.

Kulturnämnden har upphandlat en öppen avgiftsfri kulturskola i Fisksätra. I detta avtal ingår även öppen avgiftsfri kulturskoleverksamhet på loven.

Biblioteksaktörerna i Nacka anger i sina anbud att de erbjuder kostnadsfria aktiviteter för barn och unga under hela året vilket innebär att dessa även kommer att omfatta skollov i viss mån.

Således anser enheten att möjligheten att ansöka om och erhålla stöd i befintlig finansierings- och bidragsstruktur finns. Utöver ovan nämnda bidragsformer finns inga tillgängliga medel avsatta i kulturnämndens budget.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser.

### **Konsekvenser för barn**

Kulturnämndens bidrag kan sökas av en mängd olika aktörer för en bredd av aktiviteter med barn och unga som prioriterad målgrupp. Stöden bidrar till en mångfald av fritidsaktiviteter inom kulturområdet för barn och unga i Nacka. Förslaget om att utöka projektbidraget med stöd för öppen och avgiftsfri lovverksamhet medför positiva konsekvenser för barn genom att de får ökade möjligheter att delta i aktiviteter och socialt umgänge med jämnåriga, som är grundläggande faktorer för barns välmående och personlig utveckling.

Cortina Lange  
Enhetschef  
Kultur och fritid

Sabina Plomin  
Utvecklingsledare  
Kultur och fritid